4º Ficam responsáveis pela contratação dos 60 (sessenta) guarda-vidas a Secretaria
Municipal de Turismo e Cultura - SEMTUR e Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos - SEMAD.

Art. 5º Fica estipulado à remuneração mensal no valor de R$ 1.157,25 (um mil e cento e
cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos), para as contratações de apoio no período da
Temporada do Verão 2019/2020, para função de guarda-vidas, por não haver no quadro
permanente de pessoal nenhum cargo compatível em tal função.

Art. 6º Fica garantido aos contratados por meio desta Lei o recebimento do Auxílio